CADERNO 1  15QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282151

PORTARIA: 59/2011
Objetivo: CONTINUIDADE A VISTORIA TÉCNICA NAS MÁQUINAS
E NOS EQUIPAMENTOS CEDIDOS PELO GOVERNO DO ESTADO
AO MUNICIPIOS.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil
BELTERRA/PA - Brasil
FARO/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil
JACAREACANGA/PA - Brasil
JURUTI/PA - Brasil
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil
ÓBIDOS/PA - Brasil
ORIXIMINÁ/PA - Brasil
RURÓPOLIS/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil
TERRA SANTA/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203630/SOLON COUTO RODRIGUES NETO (ASSESSOR
SUPERIOR I) / 3.0 diárias (Completa) / de 15/09/2011 a
19/09/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282133

PORTARIA: 57/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O PRESIDENTE DA OI,
A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO DE INTERESSE DO GOVERNO
DO ESTADO.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
57234647/SHYDNEY JORGE ROSA (SECRETARIO ESPECIAL
DE ESTADO) / 1.0 diárias (Completa) / de 12/09/2011 a
12/09/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282159

PORTARIA: 58/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO DE TRABALHO COM A
FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO RIO DE JANEIRO
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5810 DE 24 DE JANEIRO
DE 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
57235057/DAVID ARAÚJO LEAL (ASSESSOR SUPERIOR III) / 2.0
diárias (Completa) / de 18/09/2011 a 20/09/2011<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

PORTARIA 060/2011-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 282043

A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
no uso de suas atribuições legais conferidas por meio do Decreto
de 03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº 31.971 de 04
de agosto de 2011 e considerando os art. 11 e art. 28 da Lei nº
7.543/2011, no que se refere à criação do NAF e a sucessão da
Secretaria de Estado de Projeto Estratégico - SEPE.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão Especial de Licitação na Modalidade
Convite, composta pelos servidores Valderina Andrade de Brito,
Coordenador de Serviços Gerais, id. funcional nº 54181834,
Simone Marly Alencar Morais Costa, Assessor Superior I, id.
funcional nº 5812356, Paulo de Castro Ribeiro, Assessor V, id.
funcional nº 2017016 e Vitor Freitas Salgado, Assessor IV, id.
funcional nº 2017210, sob a presidência do primeiro, contratar
empresa para ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS

PARA ADEQUAÇÃO DE SEGMENTOS VIÁRIOS  localizados nas:
Av. Júlio César, entre a Av. Pedro Álvares Cabral e o Elevado
Gunnar Vingren; e Av. Pedro Álvares Cabral, entre a Av. Julio
César e a Alameda “B” em Belém/PA,  nos termos do Processo
nº2011/328224.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de setembro de 2011

MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281915

Após constatados os atos procedimentais, a Diretora do Núcleo
Administrativo e Financeiro – NAF, HOMOLOGA o Processo
nº 2011/307211 – Convite nº 001/2011 – NAF – que teve
como vencedora a empresa  STP – Serviços de Topografia
e Planejamento Ltda, CNPJ nº 10.173.294/0001-07, para
contratação de empresa para realização de estudos e projetos
básicos de engenharia viária para implantação do prolongamento
da Avenida João Paulo II, trecho compreendido entre a Passagem
Mariano, localizada em Belém/PA e Av. Mário Covas, localizada
em Ananindeua/PA.
Belém (PA), 13 de setembro de 2011.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Diretoria do NAF

PORTARIA N°.0849 DE 13 DE SETEMBRO DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto nº 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.nº.2011/331708
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810 de
24/01/94, MANOEL DE JESUS LIMA LOPES, Mat. n°.57202122-1,
do cargo de Motorista, lotado na Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer – SEEL, a contar de 31/08/2011.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 de setembro
de 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281916

Ato: 0834 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 23/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / GISELE VIEIRA DOS SANTOS (Especialista em
Educação Classe III) / Proc.nº. 2011/331043, Matr. nº.57209745-
1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281920

Ato: 0835 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 01/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / EDERSON MALCHER TEIXEIRA (Assistente
Administrativo) / Proc.nº. 2011/343908, Matr. nº.57212056-
1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281933

Ato: 0836 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 26/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / FRANK WALLACE MARQUES (Vigia) / Proc.nº.
2011/329297, Matr. nº.57210937-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281945

Ato: 0838 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 23/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.

Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / NELBA TANIA GOMES PINHEIRO MIRANDA (Professor
AD-4 código GEP-M-401) / Proc.nº. 2011/330806, Matr.
nº.51855934-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281940

Ato: 0837 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 22/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ADOLFO DA COSTA OLIVEIRA NETO (Especialista
em Educação Classe III) / Proc.nº. 2011/331057, Matr.
nº.57234945-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281960

Ato: 0839 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 01/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Concurso / JOCICLEIDE BELEM DA COSTA SANTOS (Auxiliar de
Reabilitação/Saúde) / Proc.nº 2011/333385, Mat. nº. 57188670-
2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281957
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO,
considerando a publicação no Diário Oficial do Estado no
dia 29 de agosto de 2011, do Decreto s/n de Nomeação de
concursados, convoca os relacionados a seguir, a comparecerem
no prazo de 10 dias, a contar de 14 de setembro de 2011, na
Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às
14 h, para tratarem de assuntos referente a correspondência de
convocação.
SEPAQ- CONCURSO C-133
- TAÍS LEITE RAMOS: Cargo: Assistente Administrativo,
Nomeação em 29.08.2011.
- GISLENE MARIA DA SILVA NAZARIO: Cargo: Assistente
Administrativo, Nomeação em 29.08.2011.
- JULIANNE MARIA ALVES MOUTINHO MARTA: Cargo: Técnico em
Gestão de Pesca e Aqüicultura – Área: Engenharia Agronômica,
Nomeação em 29.08.2011.
- VANJA LOPES PEREIRA: Cargo: Técnico em Gestão Pública –
Área: Ciências Econômicas, Nomeação em 29.08.2011.
- MICHELI GONÇALVES DIAS: Cargo: Técnico em Gestão de
Pesca e Aqüicultura – Área: Engenharia de Pesca, Nomeação em
29.08.2011.
- ANDERSON GARCIA PANTOJA: Cargo: Técnico em Gestão de
Pesca e Aqüicultura – Área: Engenharia de Pesca, Nomeação em
29.08.2011.
- FERNANDO DA CONCEIÇÃO DE MOURA: Cargo: Técnico em
Gestão de Pesca e Aqüicultura – Área: Engenharia de Pesca,
Nomeação em 29.08.2011.
- PATRICIA DO SOCORRO DAIBES OLIVEIRA: Cargo: Assistente
de Informática, Nomeação em 29.08.2011.
- ADAILTON LISBOA DA CUNHA: Cargo: Motorista, Nomeação
em 29.08.2011.
     Belém, 13 de setembro de 2011.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281970

Ato: 0841 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 05/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Concurso / ROSIANY DE FÁTIMA DOS SANTOS ALBUQUERQUE
(Técnico de Educação Física) / Proc.nº 2011/333333, Mat. nº.
54187881-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 281971
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO,
considerando a publicação no Diário Oficial do Estado no
dia 29 de agosto de 2011, do Decreto s/n de Nomeação de
concursados, convoca os relacionados a seguir, a comparecerem
no prazo de 10 dias, a contar de 14 de setembro de 2011, na
Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista Campos, no horário de 8 às
14 h, para tratarem de assuntos referente a correspondência de
convocação.